

令和6年度
収支予算書

2024/令和6年4月1日 から
2025/令和7年3月31日 まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会

事業 年度	自	令和6年	年	4	月	1	日
	至	令和7年	年	3	月	31	日

法人コード	A012709
法人名	公益社団法人 岩手県サッカー協会

資金調達及び設備投資の見込みについて

(1) 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

借入れの予定		<input checked="" type="checkbox"/> あり	<input type="checkbox"/> なし
事業 番号	借入先	金額	用途
公1(4) 収3	未定	80,000,000	県FBC人工芝改修にかかる費用のため

(2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

設備投資の予定		<input checked="" type="checkbox"/> あり	<input type="checkbox"/> なし
事業 番号	設備投資の内容	支出又は収入の 予定額	資金調達方法 又は取得資金の使途
公1(4) 収3	県FBC人工芝張替事業	120,000,000	(資金調達方法) 岩手県FBC施設整備資産取得積立 借入金 剰余金

令和6年度 収支予算書(正味財産増減ベース)

2024/令和 6年 4月 1日から2025/令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会
(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
② 受取会費	210,000	210,000	0
③ 受取登録料	29,127,500	22,685,000	6,442,500
④ 事業収益	43,999,200	42,020,900	1,978,300
1 事業収益:参加料	25,839,600	25,183,900	655,700
2 事業収益:入場料	11,400,000	10,200,000	1,200,000
3 事業収益:販売	1,699,600	1,737,000	△ 37,400
4 事業収益:運営受託	5,060,000	4,900,000	160,000
⑤ 受取寄付金	0	0	0
⑥ 受取補助金	46,898,033	57,925,807	△ 11,027,774
⑦ 受取協賛金	3,885,000	4,846,000	△ 961,000
⑧ 雑収益	0	23	△ 23
経常収益計	124,119,733	127,687,730	△ 3,567,997
(2) 経常費用			
① 事業費	105,903,600	110,934,230	△ 5,030,630
② 管理費	18,790,000	18,800,000	△ 10,000
経常費用計	124,693,600	129,734,230	△ 5,040,630
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 573,867	△ 2,046,500	1,472,633
評価損益等計	0	0	
当期経常増減額	△ 573,867	△ 2,046,500	1,472,633
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用	0		0
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	(0)	(0)	(0)
当期一般正味財産増減額	△ 573,867	△ 2,046,500	1,472,633
一般正味財産期首残高	148,138,599	147,911,562	227,037
一般正味財産期末残高	147,564,732	145,865,062	1,699,670
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	69,625	△ 69,625
指定正味財産期末残高	0	69,625	△ 69,625
III 正味財産期末残高	147,564,732	145,934,687	1,630,045

正味財産増減計算書(前年比)

2024/令和 6年 4月 1日から2025/令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
① 事業収入	(77,011,700)	(69,551,900)	(7,459,800)
登録事業収入	29,127,500	22,685,000	6,442,500
参加料収入	25,839,600	25,183,900	655,700
運営受託収入	5,060,000	4,900,000	160,000
販売事業収入	1,699,600	1,737,000	△ 37,400
入場料収入	11,400,000	10,200,000	1,200,000
協賛金収入	3,885,000	4,846,000	△ 961,000
② 補助金収入	(46,898,033)	(57,925,807)	(△ 11,027,774)
補助金収入	46,898,033	57,925,807	△ 11,027,774
③ 会費収入	(210,000)	(210,000)	(0)
役員年会費収入	210,000	210,000	0
④ 寄付金収入	(0)	(0)	(0)
寄付金収入	0	0	0
⑤ 受取利息	(0)	(0)	(0)
受取利息収入	0	0	0
⑥ 雑収入	(0)	(23)	(△ 23)
雑収入	0	23	△ 23
経常収益計	124,119,733	127,687,730	△ 3,567,997
(2)経常費用			
① 事業費	(105,903,600)	(110,934,230)	(△ 5,030,630)
給料・賞与	15,160,000	15,610,000	△ 450,000
法定福利費	1,650,000	1,705,000	△ 55,000
福利厚生費	100,000	100,000	0
販売品購入費	760,845	678,370	82,475
減価償却費	1,800,000	1,800,000	0
消耗品費	5,495,360	6,919,410	△ 1,424,050
什器備品費	0	76,000	△ 76,000
水道光熱費	1,320,000	1,710,000	△ 390,000
報酬・手当等	2,665,000	2,911,400	△ 246,400
旅費交通費	41,537,480	44,702,700	△ 3,165,220
租税公課	1,800,000	1,800,000	0
賃借料	15,017,545	15,873,720	△ 856,175
保険料	593,200	470,500	122,700
通信運搬費	1,198,500	1,050,900	147,600
支払手数料	993,490	884,940	108,550
修繕費	285,000	285,000	0
業務委託費	3,804,000	2,809,000	995,000
広告宣伝費	300,000	50,000	250,000
総会・会議費	318,000	370,000	△ 52,000
交際費	0	0	0
印刷製本費	3,251,100	3,232,230	18,870
負担金支出	1,939,000	1,839,700	99,300
用具費	0	0	0
食料費	3,238,180	3,910,360	△ 672,180
補助金支出	2,039,800	1,416,400	623,400
車両費	116,000	356,000	△ 240,000
雑費	521,100	372,600	148,500
② 管理費	(18,790,000)	(18,800,000)	(△ 10,000)
報酬・手当等	2,370,000	2,820,000	△ 450,000
給料・賞与	6,800,000	6,800,000	0
退職共済掛金	550,000	400,000	150,000
法定福利費	1,300,000	1,250,000	50,000
福利厚生費	100,000	120,000	△ 20,000
広告宣伝費	50,000	50,000	0
総会・会議費	250,000	280,000	△ 30,000
旅費交通費	1,000,000	1,000,000	0
通信運搬費	500,000	450,000	50,000

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消耗品費	600,000	600,000	0
修繕費	100,000	95,000	5,000
什器備品費	50,000	50,000	0
印刷製本費	450,000	450,000	0
租税公課	1,300,000	1,000,000	300,000
保険料	220,000	220,000	0
負担金支出	1,300,000	1,300,000	0
支払手数料	100,000	100,000	0
交際費	200,000	200,000	0
賃借料	600,000	650,000	△ 50,000
支払寄付金	0	0	0
顧問料	870,000	870,000	0
減価償却費	0	0	0
雑費	80,000	95,000	△ 15,000
経常費用計	124,693,600	129,734,230	△ 5,040,630
当期経常増減額	△ 573,867	△ 2,046,500	1,472,633
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減の部	0	0	0
他会計振替	0	0	0
他会計振替過年度修正額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 573,867	△ 2,046,500	1,472,633
法人税等	0	0	0
一般正味財産期首残高	148,138,599	147,911,562	227,037
一般正味財産期末残高	147,564,732	145,865,062	1,699,670
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産へ振替	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	69,625	△ 69,625
指定正味財産期末残高	0	69,625	△ 69,625
III 正味財産期末残高	147,564,732	145,934,687	1,630,045

正味財産増減計算書内訳表
2024/令和 6年 4月 1日から2025/令和 7年 3月31日まで

科 目	公益目的事業会計		収益目的事業会計					法人会計	内部取引 消去	合 計
	公1	小 計	収1	収2	収3	共 通	小 計			
	サッカーの普及及び強化に関する事業		施設の受託管理 (サンヒルツ倶楽部委託管理事業)	物品の販売 (バルナーハウス等の販売事業)	フットボールセンターの 管理運営					
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 受取入金金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 受取会費	105,000	105,000	0	0	0	0	105,000	0	210,000	210,000
③ 受取登録料	15,462,567	15,462,567	0	0	5,115,500	0	5,115,500	8,549,433	29,127,500	29,127,500
④ 事業収益	37,855,200	37,855,200	5,260,000	210,000	674,000	0	6,144,000	0	43,999,200	43,999,200
1 事業収益:参加料	25,839,600	25,839,600	0	0	0	0	0	0	25,839,600	25,839,600
2 事業収益:入場料	10,760,000	10,760,000	0	0	640,000	0	640,000	0	11,400,000	11,400,000
3 事業収益:販売	1,255,600	1,255,600	200,000	210,000	34,000	0	444,000	0	1,699,600	1,699,600
4 事業収益:運営委託料	0	0	5,060,000	0	0	0	5,060,000	0	5,060,000	5,060,000
⑤ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 受取補助金	36,898,033	36,898,033	0	0	0	0	0	10,000,000	46,898,033	46,898,033
⑦ 受取協賛金	3,885,000	3,885,000	0	0	0	0	0	0	3,885,000	3,885,000
⑧ 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	94,205,800	94,205,800	5,260,000	210,000	5,789,500	0	11,259,500	18,654,433	124,119,733	124,119,733
(2) 経常費用										
① 事業費	99,843,600	99,843,600	4,710,000	202,000	1,148,000	0	6,060,000	0	105,903,600	105,903,600
(1) 役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 給与手当	10,850,000	10,850,000	4,000,000	0	310,000	0	4,310,000	0	15,160,000	15,160,000
(3) 賞与	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(4) 報酬・手当等	2,665,000	2,665,000	0	0	0	0	0	0	2,665,000	2,665,000
(5) 退職金共済掛金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(6) 法定福利費	1,395,000	1,395,000	200,000	0	55,000	0	255,000	0	1,650,000	1,650,000
(7) 福利厚生費	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	100,000	100,000
(8) 負担金支出	1,939,000	1,939,000	0	0	0	0	0	0	1,939,000	1,939,000
(9) 補助金支出	2,039,800	2,039,800	0	0	0	0	0	0	2,039,800	2,039,800
(10) 販売品購入費	620,845	620,845	0	140,000	0	0	140,000	0	760,845	760,845
(11) 印刷製本費	3,251,100	3,251,100	0	0	0	0	0	0	3,251,100	3,251,100
(12) 総会・会議費等	318,000	318,000	0	0	0	0	0	0	318,000	318,000
(13) 顧問料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(14) 広告宣伝費	300,000	300,000	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000
(15) 減価償却費	1,800,000	1,800,000	0	0	0	0	0	0	1,800,000	1,800,000
(16) 消耗品費	5,395,360	5,395,360	70,000	10,000	20,000	0	100,000	0	5,495,360	5,495,360
(17) 什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(18) 水道光熱費	1,190,000	1,190,000	0	0	130,000	0	130,000	0	1,320,000	1,320,000
(19) 旅費交通費	41,267,480	41,267,480	270,000	0	0	0	270,000	0	41,537,480	41,537,480
(20) 租税公課	1,640,000	1,640,000	0	0	160,000	0	160,000	0	1,800,000	1,800,000
(21) 賃借料	14,957,545	14,957,545	60,000	0	0	0	60,000	0	15,017,545	15,017,545
(22) 交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(23) 保険料	587,200	587,200	0	0	6,000	0	6,000	0	593,200	593,200
(24) 通信運搬費	1,139,500	1,139,500	10,000	48,000	1,000	0	59,000	0	1,198,500	1,198,500
(25) 車輦費	116,000	116,000	0	0	0	0	0	0	116,000	116,000
(26) 支払手数料	773,490	773,490	0	4,000	216,000	0	220,000	0	993,490	993,490
(27) 修繕費	135,000	135,000	0	0	150,000	0	150,000	0	285,000	285,000
(28) 食料費	3,238,180	3,238,180	0	0	0	0	0	0	3,238,180	3,238,180
(29) 委託費	3,704,000	3,704,000	0	0	100,000	0	100,000	0	3,804,000	3,804,000
(30) 雑費	521,100	521,100	0	0	0	0	0	0	521,100	521,100
② 管理費								18,790,000		18,790,000
(1) 役員報酬								1,950,000		1,950,000
(2) 給与手当								5,500,000		5,500,000
(3) 賞与								1,300,000		1,300,000
(4) 報酬・手当等								420,000		420,000
(5) 退職金共済掛金								550,000		550,000
(6) 法定福利費								1,300,000		1,300,000
(7) 福利厚生費								100,000		100,000
(8) 負担金支出								1,300,000		1,300,000
(9) 補助金支出								0		0
(10) 販売品購入費								0		0
(11) 印刷製本費								450,000		450,000
(12) 総会・会議費等								250,000		250,000
(13) 顧問料								870,000		870,000
(14) 広告宣伝費								50,000		50,000
(15) 減価償却費								0		0
(16) 消耗品費								600,000		600,000
(17) 什器備品費								50,000		50,000
(18) 水道光熱費								0		0
(19) 旅費交通費								1,000,000		1,000,000
(20) 租税公課								1,300,000		1,300,000
(21) 賃借料								600,000		600,000
(22) 交際費								200,000		200,000
(23) 保険料								220,000		220,000
(24) 通信運搬費								500,000		500,000
(25) 車輦費								0		0
(26) 支払手数料								100,000		100,000
(27) 修繕費								100,000		100,000
(28) 食料費								0		0
(29) 委託費								0		0
(30) 雑費								80,000		80,000
経常費用計	99,843,600	99,843,600	4,710,000	202,000	1,148,000	0	6,060,000	18,790,000	124,693,600	124,693,600
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,637,800	△ 5,637,800	550,000	8,000	4,641,500	0	5,199,500	△ 135,567	△ 573,867	△ 573,867
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,637,800	△ 5,637,800	550,000	8,000	4,641,500	0	5,199,500	△ 135,567	△ 573,867	△ 573,867
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
①固定資産売却益										
経常外収益計	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(2) 経常外費用										
①固定資産売却損										
②借入金返済										
経常外費用計	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
当期一般正味財産増減額	△ 5,637,800	△ 5,637,800	550,000	8,000	4,641,500	0	5,199,500	△ 135,567	△ 573,867	△ 573,867
一般正味財産期首残高	35,106,042	35,106,042	5,207,757	5,435,541	62,130,137	△ 57,132,295	15,641,140	97,391,417	0	148,138,599
一般正味財産期末残高	29,468,242	29,468,242	5,757,757	5,443,541	66,771,637	△ 57,132,295	20,840,640	97,255,850		147,564,732
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等										
一般正味財産への振替額										
当期指定正味財産増減額										
指定正味財産期首残高	0	0					0			0
指定正味財産期末残高	0	0					0			0
III 正味財産期末残高	29,468,242	29,468,242	5,757,757	5,443,541	66,771,637	△ 57,132,295	20,840,640	97,255,850		147,564,732